
Nota van inlichtingen levering van afvalzakken

Aanbesteding: levering van afvalzakken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Peel en Maas
Referentie: 2615997

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen is in het kader van de Europese openbare aanbesteding inzake de levering van afvalzakken ten behoeve van de gemeente Peel en Maas een aanvulling op:

- het gelijknamig beschrijvend document inclusief bijlagen met zaaknummer 2615997 d.d. 28 juli 2023.

Deze Nota van Inlichtingen is opgesteld op basis van vragen, die door belangstellende ondernemingen naar aanleiding van de aanbestedingsdocumenten zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is voor alle inschrijvers bindend en op 1 september 2023 via www.TenderNed.nl aan alle belangstellende ondernemingen ter beschikking gesteld.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Gestandsdoeningstermijn

Vraag:

Aangegeven wordt dat de gestandsdoeningstermijn 90 dagen is. Normaliter wordt er een gestandsdoeningstermijn aangehouden van 60 dagen. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, de gestandsdoeningstermijn is 60 dagen.

Percelen:	P1 Levering van afvalzakken
Beantwoord op:	1 sep. 2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Indexatie, bijlage 7, conceptovereenkomst

Vraag:

Aangegeven wordt dat de aanbieder prijsvast dient te zijn tot 1 januari 2025. De grondstof- en transportprijzen van een aantal artikelen blijven onzeker en onstabiel, waardoor de inkooprijzen gedurende het jaar sterk fluctueren. De gehanteerde indexatiemethode is niet in verhouding met de werkelijke fluctuaties op de grondstoffenmarkt. Bent u ermee akkoord dat Opdrachtnemer en Opdrachtgever bij significante prijswijzigingen (bij meer of minder dan 3% verhoging/verlaging) in overleg treden over alternatieven en/of aanpassing van condities? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag wijzigen wij de indexeringsregeling.
Eis 48 vervalt c.q. wordt gewijzigd in:

Per 1 januari 2025 (voor de resterende contractperiode tot 31 december 2025) en daarna telkens voor de verlengingsperioden (van 1 jaar) kunnen de prijzen, na overleg met en instemming van de opdrachtgever, worden aangepast.

Opdrachtnemer dient een prijsaanpassing te onderbouwen met behulp van (screenshots/prints van) de ontwikkeling van de relevante ICIS-index (of indices) ten opzichte van het moment van inschrijving (of het laatste moment van prijsaanpassing).

Percelen: P1 Levering van afvalzakken

Beantwoord op: 1 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Verlenging, bijlage 7, concept overeenkomst

Vraag:

Aangegeven wordt dat na de initiële looptijd kan deze overeenkomst drie (3) maal verlengd worden met een periode van één (1) jaar tot maximaal 31 december 2028. Concludeert inschrijver het correct dat het gaat om een tweezijdige verlenging?

Antwoord:

Ja, het gaat om een tweezijdige verlenging.

Percelen: P1 Levering van afvalzakken

Beantwoord op: 1 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Opstart, paragraaf 1.6, blz. 7

Vraag:

Aangegeven wordt dat het contract 15 oktober in gaat. Doordat de aanvraag om zeer specifieke bedrukte items gaat en er grondstoffen ingekocht moeten worden en het productieproces voor de eerste run opgestart dient te worden is het onmogelijk om zo snel na gunning te leveren. In aanloop hiervoor hebben inschrijvers langer de tijd nodig na gunning. Wij stellen hierin 3 maanden voor, gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

De definitieve gunning van de opdracht is vindt (volgens planning) plaats op 13 oktober. Op dit moment zijn er nog een aantal zakken met bedrukking op voorraad. Tussen opdrachtgever en opdrachtnemer wordt afgestemd wanneer de bedrukte zakken precies nodig zijn. Opdrachtgever stelt zich hier flexibel in op.

Percelen: P1 Levering van afvalzakken
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Ondertekening, paragraaf 4.2, blz 14

Vraag:

Inschrijver heeft volgens de KvK meer dan 1 bestuurder. In de statuten is opgenomen dat minimaal 2 bestuurders moeten tekenen, wil het document rechtsgeldig ondertekent zijn. Gaat u ermee akkoord dat deze bestuurders van de inschrijver een volmacht verklaring ondertekenen waarbij deze akkoord verklaren dat de gemachtigde inschrijver alle documenten in de inschrijving en de inschrijving in totaliteit alleen ondertekent?

Antwoord:

Akkoord, zie ook blz. 17 (van 37) van het beschrijvend document.

Percelen: P1 Levering van afvalzakken
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage 1 Uniform Europees aanbestedingsdocument

Vraag:

Het Uniform Europees aanbestedingsdocument (UEA) is tot op heden niet gepubliceerd. Wanneer kunnen wij deze verwachten?

Antwoord:

Het UEA is op 28-aug-2023 op TenderNed gepubliceerd.

Percelen: P1 Levering van afvalzakken
Beantwoord op: 1 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Indexatie

Vraag:

In het bestek staat dat de overeenkomst initieel loopt tot 31-12-2025. In de lijst van eisen bij punt 48 staat dat; Bij verlenging van overeenkomst na 1 januari 2025 kunnen de prijzen, na overleg met en instemming van de opdrachtgever, worden aangepast, op basis van de CPI.

Aangezien het in deze markt erg lastig is om de prijzen voor 2 jaar te garanderen gaan wij ervanuit dat de prijzen ten eerste geïndexeerd mogen worden op 01-01-2025, is dit juist?

Antwoord:

Ja, dat is juist: voor het eerst indexeren op 1 januari 2025.

Percelen: P1 Levering van afvalzakken

Beantwoord op: 1 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Verlengingsoptie

Vraag:

Wij maken op uit de tekst dat de verlenging van de overeenkomst alleen eenzijdig door de aanbestedende dienst kan gebeuren. In een wereld die al jaren op zijn kop staat door corona, oorlog enz., hetgeen grote invloed heeft op de wereldhandel en daarmee de prijzen van grondstoffen, brengt een eenzijdige verlenging risico's met zich mee. Prijzen kabbelen niet meer voort, maar kunnen alle kanten opschieten. Die onvoorspelbaarheid betekent naar onze mening dat een verlenging van de overeenkomst alleen tweezijdig zou kunnen zijn, zodat we gelijkwaardig instappen, hetgeen ook past bij een goede samenwerking, en de risico's ook voor de inschrijver overzichtelijk blijven. Bent u bereid de verlengingsopties te wijzigen in tweezijdig? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Ja, zie het antwoord op vraag 3 (en het antwoord op vraag 2).

Percelen: P1 Levering van afvalzakken

Beantwoord op: 1 sep. 2023

Label: Contract